Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2020 №   665
Великий Новгород

О создании  городской  межве-
домственной комиссии по охране
труда

С целью координации деятельности организаций, участвующих в разработке

и практической реализации государственной политики в области охраны труда, и

для взаимодействия органов местного самоуправления с органами,

осуществляющими государственный надзор и контроль за соблюдением

законодательства Российской Федерации о труде и охране труда, в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 1995 г. № 843

"О мерах по улучшению условий и охраны труда", подпрограммой "Улучшение

условий и охраны труда" государственной программы Новгородской области

"Содействие занятости населения в Новгородской области на 2019 - 2025 годы",

утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 14.06.2019

№ 218,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по охране труда.

2. Утвердить прилагаемое Положение о  городской межведомственной

комиссии по охране труда.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Великого

Новгорода от 18.02.2016 № 642 "О внесении изменений в постановление

Администрации города от 28.04.2005 № 66".

2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0665п

 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 26.02.2020 № 665

ПОЛОЖЕНИЕ
о  городской межведомственной комиссии по охране труда

1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по охране труда (далее -

комиссия) создается для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по

проблемам в области охраны труда, координирования совместной деятельности

Администрации Великого Новгорода, органов государственного надзора и

контроля, профсоюзных органов, а также в целях реализации законодательства

Российской Федерации об охране труда.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской

Федерации, федеральных органов исполнительной власти, областными законами,

указами Губернатора Новгородской области, постановлениями и распоряжениями

Правительства Новгородской области, муниципальными правовыми актами и

настоящим Положением.

2. Задачи и права комиссии

2.1. Задачами комиссии являются:

2.1.1. Разработка предложений по осуществлению единой государственной

политики улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости;

2.1.2. Координация деятельности организаций всех форм собственности по

осуществлению ими разработки и реализации мер по улучшению условий и охраны

труда, социальной защиты работников, участвующих в процессе труда;

2.1.3. Рассмотрение предложений организаций и ведомств, расположенных

на территории Великого Новгорода, по вопросам, связанным с обеспечением

здоровых и безопасных условий труда и принятия по ним решений, а в

необходимых случаях - внесение предложений в Администрацию Великого

Новгорода для их решения.

 4

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. Принимать в пределах своей компетенции решения по

рассматриваемым вопросам, являющиеся обязательными для организаций всех

форм собственности;

2.2.2. Знакомиться с работой организаций всех форм собственности по

вопросам состояния условий и охраны труда и принимаемым мерам по

выполнению действующего законодательства в области условий и охраны труда,

решений комиссии и других инспектирующих органов;

2.2.3. Заслушивать на своих заседаниях сообщения представителей

организаций по проблемам охраны труда;

2.2.4. Поручать организациям и ведомствам подготовку материалов по

вопросам, вносимым на рассмотрение комиссии, получать от этих организаций

справочные и другие материалы, необходимые для рассмотрения и изучения

соответствующих вопросов.

3. Порядок формирования и организация
деятельности комиссии

3.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением

Администрации Великого Новгорода.

3.2. Руководит деятельностью комиссии заместитель Главы администрации

Великого Новгорода, который является ее председателем.

3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее

председателем.

3.4. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации

Великого Новгорода.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

3.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В

случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

3.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие.

3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

 5

осуществляется комитетом экономического развития и инвестиций

Администрации Великого Новгорода.

__________________________